CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁcIo voTuRA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SM

MOÇÃO

Congratula a Secretaria Municipal de Obras e Vias

Públicas e a Defesa Civil, pelo árduo esforço que

dedicaram nas últimas semanas, empreendendo a

tarefa de restaurar os estragos provocados pelas

tempestades que atingiram toda a cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Secretaria Municipal de

Obras e Vias Públicas na pessoa do secretário Robenilton Oliveira Lima

Dothe e a Defesa Civil através de seu diretor Paulo César Feijão e equipe.

JUSTIFICATIVA:

Esta Moção de Congratulação à Secretaria de Obras do Município e

à Defesa Civil, expressa nosso reconhecimento pela excepcional e?ciência e

rapidez demonstradas na limpeza e resposta às recentes chuvas que causaram

extensos danos em toda a região. As recentes intempéries climáticas que

atingiram nossa cidade exigiram ação imediata e coordenada para mitigar os

danos e garantir a segurança de nossos cidadãos. A Secretaria de Obras e a

Defesa Civil demonstraram notável profissionalismo e dedicação na execução

de suas tarefas, garantindo que os efeitos das chuvas fossem minimizados e que

nossa cidade retornasse à normalidade o mais rápido possível. O trabalho árduo

e o profissionalismo demonstrado por essas equipes são dignos de aplausos.

S la das Sessões, em 25 de outubro de 2023.

ab”.

LUIZ CARLO CHIAPARINE SILENE CARVALINI

Ver š dor Vereadora

_ l RC

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.b - Fone 19 3885-7716 - www.silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 4872/2023
26/10/2023 - 08:32
MOC 307/2023